File No. 20141203aI1
2014年 12月

1/1

新発売のお知らせ

２０１４年１２月追補収載予定品

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、12月に追補収載が予定されております下記の製品を新発売致しますので、ご案内申し上げます。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

１． 発売日について

■発売日：2014年12月追補収載品薬価収載日

薬効分類名 製品名 他社品名（会社名）

持続性アンジオテンシンⅡ

受容体拮抗剤

日本薬局方 カンデサルタンシレキセチル錠

カンデサルタン錠 2mg｢日医工｣

ブロプレス錠 2

（武田）

日本薬局方 カンデサルタンシレキセチル錠

カンデサルタン錠 4mg｢日医工｣

ブロプレス錠 4

（武田）

日本薬局方 カンデサルタンシレキセチル錠

カンデサルタン錠 8mg｢日医工｣

ブロプレス錠 8

（武田）

日本薬局方 カンデサルタンシレキセチル錠

カンデサルタン錠 12mg｢日医工｣

ブロプレス錠 12

（武田）

ロイコトリエン受容体拮抗剤

-気管支喘息・アレルギー性

鼻炎治療剤-

プランルカスト錠 112.5mg｢日医工｣
<オノンカプセル 112.5mg>

（小野）

プランルカスト錠 225mg｢日医工｣ ―

入眠剤

ゾルピデム酒石酸塩 OD錠 5mg「日医工」
<マイスリー錠 5mg>

（アステラス）

ゾルピデム酒石酸塩 OD錠 10mg「日医工」
<マイスリー錠 10mg>

（アステラス）

HMG-CoA 還元酵素阻害剤
日本薬局方 ピタバスタチンカルシウム錠

ピタバスタチンカルシウム錠 4mg｢日医工｣

リバロ錠 4mg

（興和）

広範囲経口抗菌製剤

日本薬局方 レボフロキサシン錠

レボフロキサシン錠 250mg｢日医工 P｣

クラビット錠 250mg

（第一三共）

日本薬局方 レボフロキサシン錠

レボフロキサシン錠 500mg｢日医工 P｣

クラビット錠 500mg

（第一三共）

広範囲抗菌点眼剤
日本薬局方 レボフロキサシン点眼液

レボフロキサシン点眼液 1.5%｢日医工｣

クラビット点眼液 1.5%

（参天）

抗悪性腫瘍剤

オキサリプラチン点滴静注液 50mg「日医工」
エルプラット点滴静注液 50mg

（ヤクルト）

オキサリプラチン点滴静注液 100mg「日医工」
エルプラット点滴静注液 100mg

（ヤクルト）

持続性アンジオテンシン

変換酵素阻害剤

日本薬局方 エナラプリルマレイン酸塩錠

エナラプリルマレイン酸塩錠 2.5mg｢NikP｣

レニベース錠 2.5

（MSD）

日本薬局方 エナラプリルマレイン酸塩錠

エナラプリルマレイン酸塩錠 5mg｢NikP｣

レニベース錠 5

（MSD）

日本薬局方 エナラプリルマレイン酸塩錠

エナラプリルマレイン酸塩錠 10mg｢NikP｣

レニベース錠 10

（MSD）

※代謝拮抗性抗悪性腫瘍剤 ゲムシタビン点滴静注用 200mg｢日医工｣、ゲムシタビン点滴静注用 1g｢日医工｣につきましては、2015年 2月の発売を予定

しておりますので、本件とは別にご案内申し上げます。

２．製品情報について

■【別紙】2014年 12月追補収載予定品 製品情報 をご参照下さいますようお願い致します。

以上

販売包装単位コード 調剤包装単位コード 縦×横×高（mm） 重量(g） 縦×横×高（mm） 重量(ｋg） 入数

ｶﾝﾃﾞｻﾙﾀﾝ錠2mg｢日医工｣ PTP   100錠 4987376028615 14987376028612 04987376028653 処方箋医薬品 室温保存 3年 39×48×115 43 315×441×274 5.8 120

ｶﾝﾃﾞｻﾙﾀﾝ錠2mg｢日医工｣ PTP   140錠 4987376028622 14987376028629 04987376028660 処方箋医薬品 室温保存 3年 39×48×150 55 246×446×169 3.2 50

ｶﾝﾃﾞｻﾙﾀﾝ錠2mg｢日医工｣ PTP   500錠 4987376028639 14987376028636 04987376028653 処方箋医薬品 室温保存 3年 42×111×139 157 246×446×169 3.6 20

ｶﾝﾃﾞｻﾙﾀﾝ錠2mg｢日医工｣ ﾊﾞﾗ   500錠 4987376028646 14987376028643 04987376028677 処方箋医薬品 室温保存 3年 40×125×106 96 220×435×140 2.3 20

ｶﾝﾃﾞｻﾙﾀﾝ錠4mg｢日医工｣(パッケージ調剤)
 PTP 140錠
(28錠×5)

4987376028707 14987376028704 04987376866910 処方箋医薬品 室温保存 3年 39×59×171 62 315×441×274 3.7 40

ｶﾝﾃﾞｻﾙﾀﾝ錠4mg｢日医工｣ PTP   100錠 4987376028714 14987376028711 04987376028752 処方箋医薬品 室温保存 3年 39×48×115 43 315×441×274 5.8 120

ｶﾝﾃﾞｻﾙﾀﾝ錠4mg｢日医工｣ PTP   140錠 4987376028721 14987376028728 04987376028769 処方箋医薬品 室温保存 3年 39×48×150 55 246×446×169 3.2 50

ｶﾝﾃﾞｻﾙﾀﾝ錠4mg｢日医工｣ PTP   500錠 4987376028738 14987376028735 04987376028752 処方箋医薬品 室温保存 3年 42×111×139 158 246×446×169 3.6 20

ｶﾝﾃﾞｻﾙﾀﾝ錠4mg｢日医工｣ ﾊﾞﾗ   500錠 4987376028745 14987376028742 04987376028776 処方箋医薬品 室温保存 3年 40×125×106 96 226×441×149 2.3 20

ｶﾝﾃﾞｻﾙﾀﾝ錠8mg｢日医工｣(パッケージ調剤)
 PTP 140錠
(28錠×5)

4987376028806 14987376028803 04987376866927 処方箋医薬品 室温保存 3年 39×59×171 62 315×441×274 3.7 40

ｶﾝﾃﾞｻﾙﾀﾝ錠8mg｢日医工｣ PTP   100錠 4987376028813 14987376028810 04987376028851 処方箋医薬品 室温保存 3年 39×48×115 43 315×441×274 5.8 120

ｶﾝﾃﾞｻﾙﾀﾝ錠8mg｢日医工｣ PTP   140錠 4987376028820 14987376028827 04987376028868 処方箋医薬品 室温保存 3年 39×48×150 55 246×446×169 3.2 50

ｶﾝﾃﾞｻﾙﾀﾝ錠8mg｢日医工｣ PTP   500錠 4987376028837 14987376028834 04987376028851 処方箋医薬品 室温保存 3年 42×111×139 159 246×446×169 3.6 20

ｶﾝﾃﾞｻﾙﾀﾝ錠8mg｢日医工｣ ﾊﾞﾗ   500錠 4987376028844 14987376028841 04987376028875 処方箋医薬品 室温保存 3年 40×125×106 96 226×441×149 2.3 20

ｶﾝﾃﾞｻﾙﾀﾝ錠12mg｢日医工｣ PTP   100錠 4987376028912 14987376028919 04987376028950 処方箋医薬品 室温保存 3年 39×48×115 43 315×441×274 5.8 120

ｶﾝﾃﾞｻﾙﾀﾝ錠12mg｢日医工｣ PTP   140錠 4987376028929 14987376028926 04987376028967 処方箋医薬品 室温保存 3年 39×48×150 55 246×446×169 3.2 50

ｶﾝﾃﾞｻﾙﾀﾝ錠12mg｢日医工｣ PTP   500錠 4987376028936 14987376028933 04987376028950 処方箋医薬品 室温保存 3年 42×111×139 157 246×446×169 3.6 20

ｶﾝﾃﾞｻﾙﾀﾝ錠12mg｢日医工｣ ﾊﾞﾗ   500錠 4987376028943 14987376028940 04987376028974 処方箋医薬品 室温保存 3年 40×125×106 96 226×441×149 2.3 20

ﾌﾟﾗﾝﾙｶｽﾄ錠112.5mg｢日医工｣ PTP   140錠 4987376060813 14987376060810 04987376060868 - 室温保存 3年 39×55×150 63 246×446×169 2.9 40

ﾌﾟﾗﾝﾙｶｽﾄ錠112.5mg｢日医工｣ PTP   420錠 4987376060820 14987376060827 04987376060868 - 室温保存 3年 53×86×153 313 326×326×209 6.4 20

ﾌﾟﾗﾝﾙｶｽﾄ錠112.5mg｢日医工｣ ﾊﾞﾗ   100錠 4987376060837 14987376060834 04987376060875 - 室温保存 3年 40×105×85 153 186×441×129 3.1 20

ﾌﾟﾗﾝﾙｶｽﾄ錠225mg｢日医工｣ PTP   140錠 4987376060912 14987376060919 04987376060967 - 室温保存 3年 39×55×150 85 246×446×169 3.8 40

ﾌﾟﾗﾝﾙｶｽﾄ錠225mg｢日医工｣ PTP   420錠 4987376060929 14987376060926 04987376060967 - 室温保存 3年 57×94×153 225 326×326×209 5.0 20

ﾌﾟﾗﾝﾙｶｽﾄ錠225mg｢日医工｣ ﾊﾞﾗ   100錠 4987376060936 14987376060933 04987376060974 - 室温保存 3年 40×125×106 65 226×441×149 1.7 20

ｿﾞﾙﾋﾟﾃﾞﾑ酒石酸塩OD錠5mg「日医工」 PTP   100錠 4987376018012 14987376018019 04987376018074
向精神薬・習慣性医薬品・

処方箋医薬品
気密容器で、室温保存 3年 39×48×115 38 315×441×274 5.2 120

ｿﾞﾙﾋﾟﾃﾞﾑ酒石酸塩OD錠5mg「日医工」 PTP   140錠 4987376018029 14987376018026 04987376018081
向精神薬・習慣性医薬品・

処方箋医薬品
気密容器で、室温保存 3年 39×48×150 49 246×446×169 2.9 50

ｿﾞﾙﾋﾟﾃﾞﾑ酒石酸塩OD錠5mg「日医工」 PTP   500錠 4987376018036 14987376018033 04987376018074
向精神薬・習慣性医薬品・

処方箋医薬品
気密容器で、室温保存 3年 42×111×139 135 246×446×169 3.1 20

ｿﾞﾙﾋﾟﾃﾞﾑ酒石酸塩OD錠5mg「日医工」 ﾊﾞﾗ   500錠 4987376018043 14987376018040 04987376018098
向精神薬・習慣性医薬品・

処方箋医薬品
気密容器で、室温保存 3年 50×50×86 80 261×526×199 8.6 100

ｿﾞﾙﾋﾟﾃﾞﾑ酒石酸塩OD錠10mg「日医工」 PTP   100錠 4987376018111 14987376018118 04987376018173
向精神薬・習慣性医薬品・

処方箋医薬品
気密容器で、室温保存 3年 39×48×115 47 315×441×274 6.3 100

ｿﾞﾙﾋﾟﾃﾞﾑ酒石酸塩OD錠10mg「日医工」 PTP   140錠 4987376018128 14987376018125 04987376018180
向精神薬・習慣性医薬品・

処方箋医薬品
気密容器で、室温保存 3年 39×48×150 62 246×446×169 3.5 50

ｿﾞﾙﾋﾟﾃﾞﾑ酒石酸塩OD錠10mg「日医工」 PTP   500錠 4987376018135 14987376018132 04987376018173
向精神薬・習慣性医薬品・

処方箋医薬品
気密容器で、室温保存 3年 42×111×164 185 246×446×189 4.2 20

ｿﾞﾙﾋﾟﾃﾞﾑ酒石酸塩OD錠10mg「日医工」 ﾊﾞﾗ   500錠 4987376018142 14987376018149 04987376018197
向精神薬・習慣性医薬品・

処方箋医薬品
気密容器で、室温保存 3年 60×60×107 117 351×421×254 7.7 60

個装箱 元梱包
規制区分 使用期限包装規格製品名 貯法

【別紙】 2014年12月追補収載予定品　製品情報

JANコード
GS1

販売包装単位コード 調剤包装単位コード 縦×横×高（mm） 重量(g） 縦×横×高（mm） 重量(ｋg） 入数

個装箱 元梱包
規制区分 使用期限包装規格製品名 貯法

【別紙】 2014年12月追補収載予定品　製品情報

JANコード
GS1

ﾋﾟﾀﾊﾞｽﾀﾁﾝｶﾙｼｳﾑ4mg｢日医工｣ PTP   100錠 4987376050616 14987376050613 04987376050678 処方箋医薬品 気密容器で、室温保存 3年 39×55×123 62 315×441×274 6.8 100

ﾚﾎﾞﾌﾛｷｻｼﾝ錠250mg｢日医工P｣ PTP   100錠 4987376097215 14987376097212 04987376097277 処方箋医薬品 室温保存 3年 60×121×35 68 265×380×235 4.5 60

ﾚﾎﾞﾌﾛｷｻｼﾝ錠500mg｢日医工P｣ PTP    50錠 4987376097314 14987376097311 04987376097376 処方箋医薬品 室温保存 3年 50×131×45 69 275×320×260 4.6 60

ﾚﾎﾞﾌﾛｷｻｼﾝ錠500mg｢日医工P｣ PTP   100錠 4987376097321 14987376097328 04987376097376 処方箋医薬品 室温保存 3年 48×275×260 121 270×330×310 5.4 40

ﾚﾎﾞﾌﾛｷｻｼﾝ点眼液1.5%「日医工」 5mL×5本 4987376071314 14987376071311 04987376071376 処方箋医薬品 気密容器で、室温保存 3年 40×110×74 94 235×426×169 4.1 40

ｵｷｻﾘﾌﾟﾗﾁﾝ点滴静注液50mg「日医工」 1バイアル 4987376207010 14987376207017 04987376207096 毒薬、処方箋医薬品 室温保存 2年 48×48×82 45 212×264×188 2.1 40

ｵｷｻﾘﾌﾟﾗﾁﾝ点滴静注液100mg「日医工」 1バイアル 4987376207119 14987376207116 04987376207195 毒薬、処方箋医薬品 室温保存 2年 48×48×82 64 212×264×188 2.8 40

ｴﾅﾗﾌﾟﾘﾙﾏﾚｲﾝ酸塩錠2.5mg｢NikP｣ PTP   100錠 4987376081511 14987376081518 04987376081597 処方箋医薬品 室温保存 3年 34×43×115 39 253×370×245 4.4 100

ｴﾅﾗﾌﾟﾘﾙﾏﾚｲﾝ酸塩錠2.5mg｢NikP｣ PTP   500錠 4987376081528 14987376081525 04987376081597 処方箋医薬品 室温保存 3年 42×123×100 151 265×445×230 6.6 40

ｴﾅﾗﾌﾟﾘﾙﾏﾚｲﾝ酸塩錠5mg｢NikP｣ PTP   100錠 4987376081610 14987376081617 04987376081689 処方箋医薬品 室温保存 3年 34×43×115 39 253×370×245 4.4 100

ｴﾅﾗﾌﾟﾘﾙﾏﾚｲﾝ酸塩錠5mg｢NikP｣ PTP   500錠 4987376081627 14987376081624 04987376081689 処方箋医薬品 室温保存 3年 42×123×100 151 265×445×230 6.6 40

ｴﾅﾗﾌﾟﾘﾙﾏﾚｲﾝ酸塩錠5mg｢NikP｣ ﾊﾞﾗ   500錠 4987376081634 14987376081631 04987376081696 処方箋医薬品 室温保存 3年 54×54×91 212 237×295×214 8.9 40

ｴﾅﾗﾌﾟﾘﾙﾏﾚｲﾝ酸塩錠10mg｢NikP｣ PTP   100錠 4987376081719 14987376081716 04987376081795 処方箋医薬品 室温保存 3年 40×50×115 56 249×534×231 6.2 100

	20141203aI1（2014年12月追補収載予定品）
	【別紙】_2014年12月追補収載予定品_製品情報_医療用